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Protokół Nr XLI/2022 

XLI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 maja 2022 r. 

BR.0002.5.2022 

XLI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 16.00  Przewodnicząca Rady 

Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych uchwał. Powitała radnych oraz gości, a szczególnie 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Giżycku – Agnieszkę Raczyńską, która po raz pierwszy 
uczestniczy w sesji.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Klauzula informacyjna: obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu 

danych osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, 
że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XL sesji Rady Powiatu w Giżycku 
z dnia 28 kwietnia 2022 r.   

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XL/2022. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.   

Protokół XL sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 kwietnia 2022 r. został przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XLI sesji: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XL sesji z dnia 28 kwietnia 2022 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2021. 
8. Bezpieczeństwo weterynaryjne w powiecie giżyckim w roku 2021 – informacja 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej 

i demograficznej.  
10. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za rok 2021. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 
Powiatu Giżyckiego na lata 2022 – 2025”.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2022.  
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.   
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu: 

1. Zajmowaliśmy się sprawami, które są przedmiotem dzisiejszych obrad. 
2. Zgodnie z tym, co mieliśmy zaplanowane w budżecie zdecydowaliśmy o przekazaniu 

kwoty 50.000 zł na Fundusz Pomocy Policji, poprzez który będzie dofinansowany 
zakup skutera wodnego do patrolowania naszych wód. 

3. Zatwierdziliśmy zmianę Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy 
w Giżycku. 

4. Uczestniczyliśmy w różnych imprezach majowych m.in. w obchodach rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz w imprezach rekreacyjnych jak Biegi Rodzinne. 
Na Pasażu Portowym w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja mieszkańcy Miasta 
oraz goście z zaprzyjaźnionego Alytusa na Litwie zatańczyli poloneza. 

5. 4 maja rozpoczęły się matury. Do matur przystąpiło łącznie 352 maturzystów. 
6. Trzy szkoły: Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu, I Liceum 

Ogólnokształcące i II Liceum Ogólnokształcące brały udział w ramach programu 
Erasmus+ w praktykach i szkoleniach w Grecji. 

7. Braliśmy udział w 75-leciu działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Giżycku, 
która pełni również rolę powiatowej biblioteki i jest przez nas dofinansowywana. 

8. W związku z realizacją inwestycji drogowej na Al. 1 Maja w Giżycku wprowadzony 
został ruch dwukierunkowy na odcinku ul. Traugutta w Giżycku (od ul. Pionierskiej 
do Al. 1 Maja).  

9. 24 maja odbyły się Targi Pracy organizowane przez Ochotniczy Hufiec Pracy, 
Powiatowy Urząd Pracy oraz w tym roku również przez II Liceum Ogólnokształcące. 
Celem targów było zapoznanie uczniów naszych szkół z ofertą zakładów pracy. Była 
również przedłożona oferta kursów m.in. Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Giżycku.  

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
J. Łożyński zaproponował, żeby powiadamiać radnych o takich wydarzeniach, imprezach 
cyklicznych związanych ze statutową działalnością Powiatu. Uważa, że to wpłynie 
pozytywnie na funkcjonowanie Rady jako całości. Sprawna komunikacja Zarządu z organem 
jakim jest Rada spowoduje poprawę poziomu zaufania. Ich współpraca osiągnie nową 
wartość, co wpłynie korzystnie ogólnie na pracę całego organu.  
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

O godz. 16:10 na sesję przybyła radna M. Dolecka. Od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 

17 radnych. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
J.  Łożyński powiedział, że przy Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych stoi na 
chodniku pochylona reklama i obawia się o jej dalszy los, aby nie doszło do wypadku. 
Poprosił o podjęcie interwencji w celu uporządkowania tej sytuacji.  
Starosta odpowiedział, że natychmiast sprawę zgłoszą do Dyrektora szkoły.     
Innych interpelacji i zapytań nie było.   

 
Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodnicząca Rady złożyła sprawozdanie z pracy radnych:  

• M. Dolecka – w dniu 29 kwietnia 2022 r. uczestniczyła w spotkaniu 
z Pełnomocnikiem Wojewody d/s Seniorów. Spotkanie odbyło się w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta w Giżycku. Pełnomocnik poinformowała zebranych 
o swoich zadaniach. Zwróciła uwagę na problemy z jakimi borykają się seniorzy 
w naszym województwie. Wskazała na rodzaje pomocy z jakiej mogą skorzystać. 
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W dniu 09 maja 2022 r. uczestniczyła w spotkaniu z Wójtem Gminy Wydminy 
poświęconemu problemom podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie. Zwrócono 
uwagę na konieczność zatrudnienia jeszcze jednego lekarza rodzinnego. Wójt 
poinformował, iż w tej sprawie przeprowadził rozmowę ze Spółką MED-JAR 
w Wydminach, proponując jej zatrudnienie lekarza. W przypadku odmowy, poczyni 
starania w zapewnieniu odpowiedniego gabinetu i wówczas będzie możliwość 
zatrudnienia kolejnego lekarza. 

• M. Łepicka-Gij – w dniach 12-13 maja uczestniczyła w Forum Ekologicznym – 
Jakość powietrza organizowanym przez Marszałka Województwa.  
Patronatem objęła I Amatorskie Zawody Jeździeckie w Boćwince, które odbyły się 
w dniu 22 maja 2022 r.  
Uczestniczyła w seminarium „Innowacyjne drogi samorządowe” organizowanym 
przez Marszałka Województwa i ZDW w Olsztynie oraz spółkę ORLEN Asfalt. 

• J. Łożyński – w dniu 17 maja reprezentował Radę Powiatu na uroczystości 30-lecia 
Państwowej Straży Pożarnej w Giżycku. 

Innych wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.            

 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2021. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na sesję zaprosiła byłą Dyrektor PUP Annę Skass, 
która miała przedstawić sprawozdanie z działalności jednostki. Niestety w dniu dzisiejszym 
powiadomiła, że nie będzie mogła uczestniczyć w posiedzeniu. Obiecała, że postara się 
przybyć na kolejną sesję. Dziś obecna jest Dyrektor PUP – M. Żukowska.   
Przewodnicząca Rady powiedziała, że materiał był przedmiotem pracy Komisji. Zapytała, 
czy radni mają jeszcze uwagi i pytania do przedstawionego sprawozdania.     
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu przyjęła Sprawozdanie bez uwag. 
 
Ad. 8. Bezpieczeństwo weterynaryjne w powiecie giżyckim w roku 2021 – informacja 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że temat na sesji pojawia się po raz pierwszy. 
Materiał, który jest bardzo obszerny, został radnym przedstawiony. Zakres zadań jakimi 
zajmuje się PLW ze swoim zespołem jest ogromny. Tym bardziej zwraca uwagę 
na informację o zatrudnieniu, które jest bardzo skromne a zakres zadań kontrolnych 
przedstawiony w sprawozdaniu robi duże wrażenie. Zapytała, czy radni mają uwagi i pytania 
do przedstawionej informacji.      
M. Nowakowski zapytał o ASF w hodowli trzody chlewnej.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że ASF mają w miarę stabilną sytuację, 
a wynika to z tego, że gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną jest już bardzo niewiele. 
To jest 27 stad, a było ponad 200 jeszcze w 2018 r. Wymagania, które zostały nałożone 
na gospodarstwa, ich działania, nakładane kary administracyjne spowodowały, że znaczna 
część tych gospodarstw wykruszyła się. Pozostały gospodarstwa dostosowane, tzn. takie, 
gdzie jest wyższa świadomość hodowców odnośnie zabezpieczenia i warunki techniczne 
pozwalają na zabezpieczenie przed wniknięciem wirusa. Patrząc na mapy ASF to widać, 
że choroba przesunęła się na południowy zachód naszego województwa.  
W. Strażewicz zapytał, czy z ptasią grypą jest podobna sytuacja.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że z ptasią grypą jest inaczej. Ptasia grypa 
jest chorobą sezonową. Zwykle jest to okres wiosenny i jesienny, kiedy mamy migrację 
ptaków wolnożyjących. Ferm drobiowych na naszym terenie trochę jest. Przyzagrodowo drób 
na wsi utrzymuje prawie każdy, więc to zagrożenie wystąpienia choroby jest spore. Skutki 
wystąpienia choroby są ogromne, bo przy ogniskach wyznaczają promień 3 km jako obszar 
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zapowietrzony i 10 km obszar zagrożony i na tym terenie gospodarstwa objęte 
są obostrzeniami. Są ograniczenia dotyczące obrotu ptakami. Obrót może odbywać się tylko 
pod pewnymi warunkami. Rzeźnie ustalają sobie zupełnie inne ceny na drób pochodzący 
z takich obszarów. Zawsze to jest dużo pracy i bardzo duże obciążenie finansowe dla budżetu 
państwa.  
M. Nowakowski zapytał o wściekliznę u lisów.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że w odniesieniu do wścieklizny teraz 
mamy na terenie naszego powiatu a nawet województwa względny spokój. Na terenie 
powiatu są jeszcze prowadzone szczepienia z racji tego, że jesteśmy powiatem sąsiadującym 
z powiatem, który graniczy z krajem trzecim. W związku z tym w gminach naszego powiatu, 
za wyjątkiem Gminy Ryn, prowadzone są szczepienia lisów wolnożyjących poprzez 
jednokrotny zrzut. I nie ukrywa, że to nas ratuje.   
M. Lemecha zapytał jak wygląda kontrola pasz pod względem stosowania hormonu wzrostu 
i czy były przypadki naruszenia norm w tym zakresie.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że pasz pod tym kątem nie kontrolują. Mają 
program kontroli żywności pochodzenia zwierzęcego, bo to jest w zakresie zainteresowania 
inspekcji weterynaryjnej. Robione są badania w kierunku hormonów. Próbki pobrane 
od zwierząt nie wykazały żadnych przekroczeń. Próbki pobierane są w losowo wybranych 
gospodarstwach, bez żadnych powiadomień.  
J. Łożyński zapytał, czy hodowca trzody chlewnej rzeczywiście nie może utrzymywać 
drobiu na swoim terenie nawet na własny użytek.   
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że nie ma zapisu zakazującego, natomiast 
absolutnie nie jest dopuszczalne utrzymywanie w jednym obiekcie. Świnie muszą być 
wydzielone, nie może być tam dostępu żadnych innych zwierząt. Kurę można utrzymywać 
na terenie swojego gospodarstwa, ale w innym obiekcie. Co do kur przepisy nakazują 
ograniczenie dostępu ptaków wolnożyjących.  
M. Lemecha zapytał, czy obowiązują dalej minimalne normy powierzchni na jedno zwierzę 
w fermie.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedziała, że obowiązują i normy są określone 
w zależności od gatunku. Są dwa rozporządzenia. Dla jednych gatunków te normy są 
określone bardzo ściśle a dla innych trochę mniej.  
M. Lemecha powiedział, że gratuluje resortowi rolnictwa i współczuje oświacie, 
bo w oświacie nie ma normy na dziecko.  
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją bez uwag.   
 
Ad. 9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej 

i demograficznej.  

Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że materiał był przedmiotem pracy Komisji. Zapytała, 
czy radni mają jeszcze uwagi i pytania do przedstawionej oceny.     
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Oceną nie wnosząc 

uwag.  
 
Ad. 10. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2021. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że materiał również był przedmiotem pracy Komisji. 
Zapytała, czy radni mają jeszcze uwagi i pytania do przedstawionego sprawozdania.     
Uwag i pytań nie wniesiono. 
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Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu przyjęła Sprawozdanie bez uwag.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.  

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zmiana uchwały Nr XXXVIII.237.2022 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. podyktowana jest analizą złożonych wniosków na rehabilitację 
społeczną realizowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Do dnia 5 maja 2022 r. 
wpłynęło 128 wniosków na turnusy rehabilitacyjne. Przeznaczone zgodnie z uchwałą środki 
pozwoliły na pozytywne rozpatrzenie 87 wniosków. Biorąc pod uwagę oszczędności w dziale 
bariery funkcjonalne zasadnym będzie przesunięcie kwoty 24.222 zł z zadania bariery 
funkcjonalne na turnusy rehabilitacyjne, co pozwoli na udzielenie dofinansowania 
oczekującym osobom ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Ponadto 
zgodnie z  informacją otrzymaną od  Powiatowego Urzędu Pracy w uchwale wprowadza się 
zmianę w treści zadania nr 1.  
Po konsultacji z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowym 
Urzędem Pracy podział środków na rok 2022 przedstawia poniższa tabela. 
L.p. Nazwa zadania Plan 2022 r. Zmiany 

 
Plan po 

zmianach  
1. Finansowanie wydatków na 

instrumenty i usługi rynku pracy na 
rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy 
i niepozostających w zatrudnieniu   
(art. 11) - stypendia z tytułu stażu 
oraz szkolenia, zwrot kosztów 
dojazdów na staże, zwrot kosztów 
badań lekarskich: staż 

49.100 0 49.100 

2. Finansowanie kosztów szkolenia 
i przekwalifikowania zawodowego 
osób niepełnosprawnych (art. 40)- 
zlecenie usługi szkoleniowej, koszt 
ubezpieczenia od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, koszt 
przejazdu na szkolenie, koszt badań 
lekarskich 

7.000 0 7.000 

 Razem środki finansowe na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej  

 

56.100 0 56.100 

3. Dofinansowanie kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej  

1.204.800   1.084.800  1.204.800   

3. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych  i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych  

140.000  
 

+ 24.222 
 

164.222 
 

4. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych   

224.222 - 24.222 
 

200.000  

5. Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób  
niepełnosprawnych  

20.000 0 20.000 
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6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznane osobom niepełnosprawnych 

610.000   0 610.000   

 Razem środki finansowe na zadanie z 

zakresu rehabilitacji społecznej ( w 

tym WTZ) 

2.199.022 0 2.199.022  

 OGÓŁEM 2.255.122 
0 2.255.122 

Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie proponowanego przesunięcia środków – 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XLI.247.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. została 

podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Giżyckiego na lata 2022 – 2025”.  

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z treścią art. 87 ust.1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami zarząd 
powiatu sporządza na okres 4 lat powiatowy program opieki nad zabytkami, który zgodnie 
z art. 87 ust. 3 w/w ustawy, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków 
przyjmuje rada powiatu. 
„Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Giżyckiego na lata 2022 – 2025” 
sporządzony i jednogłośnie zaakceptowany przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 
14 marca 2022 r. przesłano do zaopiniowania przez Warmińsko – Mazurskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował 
program o czym powiadomił pismem WUOZ-Ełk.5120.1.2022.JS z dnia 5 maja 2022 r. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
J. Łożyński powiedział, że Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami to dokument bardzo 
obszerny, treść bardzo znamienita. Zacytował fragment, punkt wyjściowy autorów 
do sporządzenia owego dokumentu: „Autorzy słusznie zwracają uwagę, że stan zachowania 
dziedzictwa kulturowego zależy od indywidualnego użytkownika obiektu, jego dyscypliny 
w stosowaniu się do zasad konserwatorskich oraz ogólnej świadomości społecznej ludności 
lokalnej. Podkreślany jest także fakt, iż dysharmonię w krajobrazie kulturowym powoduje 
nadmierna i niekontrolowana rozbudowa bez planów urbanistycznych, wykorzystująca 
nowoczesne materiały i formy architektury, niezgodne z tradycjami historycznymi regionu”. 
W. Strażewicz zwrócił uwagę na wykaz obiektów sakralnych, gdzie jest kościół ewangelicki 
w Dobie. Jeśli dobrze wie jest to też kościół rzymskokatolicki. 
M. Nowakowski zgłosił uwagę do autorów opracowania, że niekoniecznie krzyż na stronie 
tytułowej. Dodał, że opracowanie powinno być w jakieś formie wydane, bo jest bardzo 
interesujące dla ludzi, którzy chcą przyjechać, zwiedzić okolicę i zobaczyć zabytki.   
Starosta stwierdził, że nasze kompetencje odnośnie ochrony zabytków są prawie zerowe. 
Fragment, który cytował radny Łożyński właściwie skierowany jest do gmin, bo dotyczy 
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planowania przestrzennego. Głównym celem opracowania raczej jest promocja i edukacja. 
Dalszym krokiem, po uchwaleniu, będzie jego rozpropagowanie. Wyślą go do gmin oraz 
do poszczególnych placówek edukacyjnych. A co do wydawnictwa szerszego to zobaczą, 
bo jest to kwestia kosztów.    
M. Lemecha powiedział, że jeżeli chodzi o ochronę zabytków głównym problemem 
są pieniądze. W innych państwach, gdzie organ władzy decyduje o zaszeregowaniu jakiegoś 
obiektu jako zabytku, jednocześnie przydziela pieniądze na jego utrzymanie roczne. Chce 
wrócić do pomysłu, który udało mu się zrealizować parę lat temu. Doprowadził do tego, 
że Wojewódzki Program Operacyjny uwzględniał możliwość finansowania budynków 
należących do wspólnot mieszkaniowych z pieniędzy rewitalizacyjnych. Sprawa została 
rozpoczęta w Giżycku ale nieskończona i program się skończył. Był to koniec kadencji. 
W związku z tym, że na terenie Warmii i Mazur, w tym w Giżycku, jest dużo starówek, które 
są oryginalną zabudową, pod nadzorem konserwatorskim i wymagają szczególnych zabiegów 
budowlanych, kosztownych a jednocześnie w tych zasobach najczęściej mieszkają ludzie 
starsi i niekoniecznie bogaci, więc wsparcie w tym zakresie byłoby ważnym krokiem 
w realizacji tak pięknego programu.  
J. Łożyński powiedział, że cytował fragment, który rzeczywiście miał zamiar skierować 
do gmin ale i do jednostek powiatowych, które zarządzają naszym mostem obrotowym. 
To w tym kontekście przede wszystkim był ten cytat, żebyśmy na ten most spojrzeli trochę 
z większym uczuciem i szacunkiem do zabytku. To, że most pełni rolę użytkową jest 
bezsprzeczne, ale ten jego charakter zabytkowy gdzieś się zaciera. Tam jest zainstalowanych 
tyle urządzeń, które w zasadzie są nieczytelne, nie spełniają swojej roli. Ten cytat, 
to skierowanie pod rozwagę, żeby spojrzeć na most nieco szerzej właśnie pod kątem ochrony 
zabytków. Dodał, że Ministerstwo Ochrony Zabytków i Dziedzictwa Kulturowego cyklicznie 
organizuje programy dofinansowania. Wymaga to złożenia stosownego wniosku. Warto 
realizując nasze inwestycje na obiektach wpisanych do rejestru zabytków, np. most obrotowy 
skorzystać z tego dofinasowania.  
Starosta odpowiedział, że korzystają z dofinansowania. Przy każdym większym wydatku 
na most zwracali się i będą się zwracać o pieniądze. Wszystkie rzeczy związane z mostem 
są uzgadniane z Konserwatorem Zabytków. Jest to obiekt rejestrowy, wpisany do rejestru 
i tam nic się nie odbywa bez jego wiedzy.   
Dyrektor ZDP dodał, że po remoncie mostu złożyli taki wniosek i co roku składają, 
ale niestety bez rezultatu.   
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XLI.248.2022 w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Giżyckiego na lata 2022 – 2025” została podjęta – stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2022.  

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Dochody i wydatki: 

Rozdz.80115 – zmiana dotyczy projektu pn. ”Najlepsze praktyki zawodowe w Hiszpanii 
szansą na sukces zawodowy” i związana jest ze wzrostem kursu euro w stosunku do złotego 
w okresie jego realizacji (podpisanie umowy: lipiec 2019, zakończenie projektu: sierpień 
2022).  
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Rozdz.80195 – dotyczy nowego projektu pn. ”Praktyki zawodowe szansą na rozwój”, 
w którym Powiat Giżycki jest partnerem dla Centrum Szkolenia Zawodowego w Alytus 
na Litwie (Alytaus Profesinio Rengimo Centras). 
Rozdz.85395 – zmiany dotyczą dotacji z Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na funkcjonowanie Zakładu Aktywności Zawodowej w Giżycku: Samorząd przyznał 
87.500 zł na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Ponadto w załączniku Nr 8 pn. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów 

budżetowych na rok 2022 po zmianach zwiększa się plan przychodów i kosztów Zakładu 
o kwotę 41.800 zł tytułem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej oraz o kwotę 17.500 zł 
tytułem wpływów ze sprzedaży składników majątkowych.  
Wydatki: 
Rozdz.75515 – zmiany dotyczą zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, 
tj. świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
i edukacji prawnej, która będzie wykonywana przez radców prawnych (organizacja 
pozarządowa wyłoniona w drodze konkursu nie podpisała umowy).   
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6.  

Uchwała Nr XLI.249.2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2022 

została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. 14. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że: 

• do wiadomości wpłynęło ponowne zaskarżenie Decyzji Starosty dotyczącej zmian 
w ewidencji gruntów i budynków na terenie Gminy Giżycko, 

• 27 maja przypada dzień Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji na jej ręce wpłynęły 
życzenia od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
Przewodnicząca Rady oraz Starosta dołączyli się do życzeń z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego. 
Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 15. Zamknięcie sesji.   

Wobec wyczerpania porządku obrad XLI sesji o godz. 16:52 Przewodnicząca Rady zamknęła 
obrady.   
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 

Protokołowała                                                                      Przewodnicząca Rady Powiatu  

 

Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


